Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРОТОКОЛ

09.01.2024                                                                                                             №3

заседания  управляющего совета

Председатель                                                                                      И.Ю. Руденко

Секретарь                                                                                            В.В. Михно

Присутствовали:

1. Воднева И.А. – член Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

2. Колегова Т.Г. - член  Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

3. Морской Е.А. – секретарь Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

4. Матвеева С.Г. – член  Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

5. Руденко И.Ю. – председатель Управляющего совета, представитель от

родительской общественности;

6. Михно В.В. - член  Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

7. Самсонова Н.А. - член  Управляющего совета, представитель от

родительской общественности;

8. Миннуллина Р.Н. - член  Управляющего совета, представитель от

родительской общественности;

9. Кирьязиева Марина Гавриловна - член  Управляющего совета,

представитель от родительской общественности;

10. Луковицкая Татьяна Евтихиевна - член  Управляющего совета,

представитель от родительской общественности.

По списку: 11 человек

Присутствовали: 10 человек

Кворум имеется.

Приглашены:

1. Курачева Ольга Серафимовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

2. Дьяченко Александра Сергеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, и.о. директора

Повестка заседания Управляющего совета

№ п/п Вопрос Выступающий

1 Результаты образовательной

деятельности за 1 полугодие 2023-2024

учебного года.

Дьяченко А.С., и.о.

директора

2 Режим работы во II полугодии 2023-2024

учебного года.

Курачева О.С.,

заместитель директора

по ВВВР

3 Итоговые результаты муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

школьников

Дьяченко А.С., и.о.

директора

4 Развитие детских общественных

объединений. Участие в «Движение

первых».

Воднева И.А.,

заместитель директора

по ВВВР

6 Основные направления работы школы по

профилактике правонарушений и

преступности среди учащихся

Воднева И.А.,

заместитель директора

по ВВВР

7 Перевыборы членов управляющего

совета

Воднева И.А.,

заместитель директора

по ВВВР

Руденко И.Ю.,

председатель

управляющего совета

Слушали:

По первому вопросу повестки дня:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Дьяченко

Александра Сергеевна, исполняющая обязанности директора, познакомила

членов Управляющего совета с результатами образовательной деятельности

за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.

Результаты голосования:

«за» -  10 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Информацию принять к сведению.

По второму вопросу повестки дня:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, ознакомила

членов Управляющего совета с режимом работы во II полугодии 2023-2024

учебного года.

Результаты голосования:

«за» -  10 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Считать режим работы школы на II полугодие 2023-2024 учебного года

согласованным.

По третьему вопросу повестки дня:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Дьяченко

Александра Сергеевна, исполняющая обязанности директора, ознакомила

членов Управляющего совета с результатами муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

 Результаты голосования:

«за» -  10 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки дня:

Заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе

Воднева Ирина Александровна рассказала о работе  детских общественных

объединений, об участие в «Движение первых». Представила отчет о

проведенных мероприятиях и планах на II полугодие 2023-2024 учебного

года.

Результаты голосования:

«за» -  10 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу повестки дня:

Заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе

Воднева Ирина Александровна рассказала об основных направлениях работы

школы по профилактике правонарушений и преступности среди учащихся.

Результаты голосования:

«за» -  10 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу повестки дня:

Заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе

Воднева Ирина Александровна, председатель Управляющего совета Руденко

Инна Юрьевна сообщили о результатах перевыборов членов управляющего

совета. На основании Положения об управляющем совете (Приказ Ш10-13-

1063/0 от 07.12.2020) члены управляющего совета избираются на 3 года.

Действующий состав членов управляющего совета утвержден 11.01.2021

года. В связи с истечением срока, были проведены перевыборы членов

управляющего совета.

Результаты голосования:

«за» -  10 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Информацию принять к сведению, состав управляющего совета считать

согласованным.

Председатель УС                                                                               И.Ю. Руденко

Секретарь  УС                                                                                    В.В. Михно